
一般社団法人落語協会 

株式会社鈴本演芸場   

２０２５年９月下席夜の部（鈴本演芸場）     

【真打昇進襲名披露興行】における祝い花・差入れについて   

   

９月２１日に初日を迎えます【令和７年秋 真打昇進襲名披露興行】での  

祝い花、差入れ（プレゼント等）の受け取り対応を以下のようにさせていただきます。    

公演に華を添えてくださるお客様のお気持ちに心より感謝を申し上げると共に  

心苦しいお願いになり大変恐縮ではございますが、有難いことに連日混雑が予想され、   

ご来場のお客様の安全確保最優先の為、ご理解賜りますようお願い申し上げます。   

   

■祝い花（スタンド花/アレンジ花） 

鈴本演芸場１階及び３階ロビーのスペース確保の為、お祝い花の設置場所・台数を   

(一社)落語協会にて一括管理しております。   

ご検討中の方は『必ず事前に』落語協会事務局までご連絡をお願いします。   

   

   ■祝い花事前連絡先■   

   一般社団法人落語協会事務局：03-3833-8565    

     

※公演前/当日問わず、事前連絡無しで届いた祝い花は受け取りを辞退させて  

いただきますので事前にお花屋さんとご相談頂けますようお願いいたします。   

（お花屋さんから上記にご連絡頂く形でも大丈夫です。）   

  ※一般的に『楽屋花』と呼ばれる楽屋内に置かれることを想定したお祝い花は  

    スペースの都合上一切不可とさせていただきます。   

   

■差入れ（祝儀/プレゼント等） 

演者/関係者への差入れにつきましては通常の公演同様に１階もしくは 3 階の係が 

お預かりし、本人に渡すようにいたします。差入れ品の内容に制限はございませんが  

『必ずお客様のお名前、ご連絡先が記載された名刺やメモ等を同封』ください。   

   

※お客様情報が未同封の差入れについては受け取りを辞退させていただきます。   

※出演者/関係者で混雑している為、お客様の楽屋訪問は固くお断りいたします。   

   

   

■本件に関するお問い合わせ先   

一般社団法人落語協会： 03-3833-8565  

株式会社鈴本演芸場  ： 03-3834-5906   


